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	LDK edhe pse ka qene dhe vazhdon te mbetet e goditur teper ashper nga rrjeti i strukturave te mshefta te Beogradit dhe atyre te majta te Tiranes, vazhdon te mbetet boshti rreth te cilit sillet fati politik i Kosoves. Ky pozicion i LDK-se nuk eshte fal prijesve te pasvdekjes se Ibrahim Rugoves po nga fakti se LDK vazhdon te mbetet grupimi politik qe te grumbulluar numrin me te madh individeve me vlera politike ancional-demokratike. Keto vlera politike e kane bere e cak per goditje te renda. Per ata/ato qe ende nuk jane te informuar duhet rikujtuar se kane dal ne opinion te dhena qe ne Kosoven e pasluftes se fundit veprojn 720 spiun te stervitur te betuar te Serbise ku disa nga keta sigurisht kane punuar dhe jane duke punuar teper intensivisht mbrenda LDK-se. Keto zgjedhje jane duke u mbajur sipas programit te ketyre strukturave te mshefta mbrenda LDK-se. LDK tani nuk eshte duke kryer zgjedhje por eshte duke kryer votime. Dhe keshtu do te veprohet edhe ne Kuvendint Zgjedhor qe pritet te mahet ne nje te ardhme te afert kuptohet nese nuk ndodh ndonje ndryshim madhor ne nderkohe. Gjithesecili e veren nje qetesi ne publik rreth ketij Kuvendi qe te le pershtypjen sikur asgje nuk po ndodh. Ky eshte manifestimi tipik i veprimit te strukturave te mshefta ku cdo gje pergaditet ne prapasken msheftas dhe vetem ekzekutohet ndodhja ne mbajtjen e Kuvendit. Strukturat e mshefta serbe mbrenda LDK-se kane pergaditur deri ne detaje zhvilllimet ne kete Kuvend. Por vlen te theksohet se Serbia dhe strukturat e saj te mshefta shumehere kane deshtuar ne aksionet e tyre. Pres qe edhe ne kete aksion sepaku te mos arrij synimet dhe caqet qe ka. Kete e pres nga fakti se forcat nacional-demokratike mbrenda LDK-se do te kane ndikimin e vet gjithashtu. Nuk pres qe te kete ndonje zhvillim i cili do te deshtone plotesishte aksionin e strukturave te mshefta serbe por pres dicka qe do te pamundesoj arritjen e plote synimeve dhe caqeve te ketyre strukturave.



